

Poznań, 25 stycznia 2020 r.

**Zalecenia Rady Programowej kierunku *Historia: Gospodarka i ekonomia w dziejach* na
Wydziale Historii UAM
w sprawie poprawy jakości kształcenia**

Rada Programowa kierunku GiEwD otrzymała do przeanalizowania wyniki następujących badań:

- 1) ankietowych przeprowadzonych wśród studentów całego Uniwersytetu za rok akademicki 2020/2021,
- 2) fokusowych przeprowadzonych na Wydziale Historii UAM za rok akademiki 2019/2020
- 3) ankietowych przeprowadzonych dla studentów GiEwD w czerwcu 2020.

Na podstawie analizy tych dokumentów Członkowie Rady Programowej GiEwD stwierdzili, że ze względu na niewielką ilość wypełnionych ankiet w dwóch pierwszych wymienionych badaniach, nie można uznać ich wyników za reprezentatywne. Niemniej jednak, mogą one posłużyć wraz z wynikami ankiety dedykowanej studentom GiEwD, jako rekomendacja do diagnozy obszarów, w których należy podjąć działania w kierunku poprawy jakości kształcenia na kierunku GiEwD.

Ogólnie rzecz biorąc jakość kształcenia na kierunku GiEwD została oceniona przez studentów tego kierunku wysoko lub bardzo wysoko. Jednakże, na podstawie szczegółowych wyników wspomnianych badań Członkowie Rady Programowej GiEwD zdefiniowali następujące cele operacyjne dotyczące poprawy jakości kształcenia na kierunku GiEwD:

- 1) poprawa jakości zajęć realizowanych w systemie zdalnym,
- 2) poprawa w zakresie informowania studentów o zasadach funkcjonowania Uniwersytetu, Wydziału, programach międzynarodowych i programach wsparcia dedykowanych studentom,
- 3) zwiększenie atrakcyjności programu studiów,
- 4) udoskonalenie narzędzi stosowanych w obszarze badania jakości kształcenia do specyfiki kierunku.

W ramach tych celów zaproponowane zostały działania. Zestawiono je w tabeli.

DZIAŁANIE	ODPOWIEDZIALNOŚĆ	TERMIN	WSKAŹNIK/ REZULTAT
Cel: poprawa jakości zajęć realizowanych w systemie zdalnym			
kontynuacja szkoleń z zakresu MS TEAMS, MOODLE dla studentów i wykładowców (przed rozpoczęciem semestru letniego) - szkolenie zaawansowane celem podniesienia atrakcyjności prowadzonych zajęć, szkolenie z zakresu nowoczesnych metod dydaktycznych, metod dostosowanych do dziedziny historia.	Prodziekan ds. studenckich i kształcenia Prof. dr hab. Katarzyna Balbuza	Tryb ciągły	Oświadczenia wykładowców o posiadanych kompetencjach
Przypominanie (mailowo, osobiście lub telefonicznie) wykładowcom prowadzącym zajęcia na GiEwD o obowiązku odpisywania na maile studentów; zobowiązanie prowadzących zajęcia do przypomnienia/omówienia studentom formy przeprowadzanego egzaminu/zaliczenia, szczególnie w sytuacji prowadzenia zajęć w systemie zdalnym i zachęcania do korzystania z szkoleń dydaktycznych oferowanych przez Wydział Historii oraz UAM.	Prodziekan ds. studenckich i kształcenia Prof. dr hab. Katarzyna Balbuza	Tryb ciągły	Reakcja na bieżące sytuacje, komunikaty na Radzie Dziekańskiej i Radzie Dyscypliny
Tymczasowe dostosowanie zawartości sylabusów do formy zajęć zdalnych (włącznie z akcją informacyjną na ten temat). Modyfikacji podlegałyby forma zajęć, metody dydaktyczne, często też zakres materiału oraz wymagania.	Prof. dr hab. Jan Miłośz	Koniec sesji zimowej	uaktualnienie sylabusów na „kovidowe”
Przekazanie wykładowcom prowadzącym w roku akademickim 2019/2020 zajęcia na kierunku GiEwD informacji o tym, że studenci wysoko ocenili jakość kształcenia na kierunku GiEwD w obszarze jakości prowadzonych zajęć i metod oceniania. Wysokie i bardzo wysokie oceny były jedynymi lub znacząco przeważały w odniesieniu do poziomu merytorycznego zajęć, sposobu prowadzenia zajęć, zaangażowania nauczycieli.	Prof. dr hab. Tadeusz Janicki	Koniec sesji zimowej	Maile rozesłane wykładowcom prowadzącym zajęcia w semestrze letnim

Cel: poprawa w zakresie informowania studentów o zasadach funkcjonowania Uniwersytetu, Wydziału, programach międzynarodowych i programach wsparcia dedykowanych studentom.			
Zorganizowanie serii spotkań (przynajmniej 1 raz na semestr) dla wszystkich studentów GiEwD z: 1) pełnomocnikiem Dziekana ds. studenckich oraz wsparcia studentów z niepełnosprawnościami, 2) koordynatorami programów MOST oraz ERASMUS, 3) pracownikiem BOS (sprawy organizacji studiów), 4) koordynatorem USOS (sprawy wypełniania ankiet ewaluacyjnych), 5) przedstawicielem Samorządu Studenckiego na Wydziale Historii.	Prof. dr hab. Lucyna Błażejczyk-Majka	Do końca roku akademickiego	Protokoły ze spotkań
Dołączenie studentów II i III roku do zebrań prezentujących ofertę dydaktyczną Wydziału Historii studiów drugiego stopnia.	Prof. dr hab. Katarzyna Balbuza	Do końca roku akademickiego	Dołączenie studentów do spotkania na Teamsie
Zebranie wśród studentów i przekazanie odpowiedzialnym, informacji na temat funkcjonalności strony ZHG oraz Wydziału Historycznego w zakresie prezentowania oferty dydaktycznej.	Prof. dr hab. Lucyna Błażejczyk-Majka	Do końca roku akademickiego	Wyniki ankiety
Cel: zwiększenie atrakcyjności programu studiów			
hospitacje zajęć zdalnych (w pierwszej kolejności ćwiczeń, proseminariów, warsztatów) zgodnie z „Zasadami przeprowadzania hospitacji zajęć...” na kierunku GiEwD	Prof. dr hab. Tadeusz Janicki	Koniec semestru letniego	Konspekty z hospitacji i rekomendacje
Dyskusja na Radzie Programowej GiEwD nad propozycją dotyczącą wprowadzenia do programu przedmiotów o charakterze przekrojowym, zorientowanych na prezentację różnych systemów gospodarczych w perspektywie geograficzno-historycznej, ale z odniesieniem do bieżących problemów ekonomicznych, analizę oferty zajęć do wyboru przez studenta w bloku zajęć ogólnych pod kątem atrakcyjności tematyki;	Rada Programowa GiEwD	Koniec semestru letniego	Protokół z wnioskami w tej sprawie
Cel: doskonalenie narzędzi stosowanych w obszarze badania jakości kształcenia			
dyskusja nad zasadami zapewniania jakości kształcenia na Radzie Programowej;	Rada Programowa GiEwD	Koniec semestru letniego	Protokół z wnioskami w tej sprawie,

Przygotowanie nowego narzędzia do oceny jakości kształcenia na kierunku GiEwD na podstawie wyników poprzedniego badania i opinii Koordynatora Wydziałowego zajmującego się jakością kształcenia.	Rada Programowa GiEwD	Koniec semestru letniego	Protokół z wnioskami w tej sprawie, udoskonalony formularz badania ankietowego
Przeprowadzenie kolejnych ankiet dla studentów GiEwD na koniec roku akademickiego 2020/2021.	Prof. dr hab. Lucyna Błażejczyk-Majka	Koniec semestru letniego	Raport z badania ankietowego

Prof. UAM dr hab. Katarzyna Balbuza

Przewodnicząca Rady Programowej kierunku *Gospodarka i ekonomia w dziejach*